

**Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu
za okres międzysesyjny**

Zarząd Powiatu w okresie od 20 grudnia 2024 do 24 stycznia 2025 roku odbył **5 posiedzeń**:

Zarząd Powiatu przyjął do realizacji Uchwały z Sesji Rady Powiatu w sprawie:

- zmian w budżecie Powiatu Buskiego w 2024 roku;
- przeniesień w wydatkach budżetu Powiatu Buskiego w 2024 roku;
- zmiany uchwały Nr LIII/533/2024 Rady Powiatu w Busku – Zdroju z dnia 19 stycznia 2024 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu Buskiego na lata 2024 – 2030;
- zmiany uchwały Nr LV/556/2024 Rady Powiatu w Busku – Zdroju z dnia 22 marca 2024 roku w sprawie określenia zadań oraz podziału środków z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych, przypadających według algorytmu w 2024 roku na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych w Powiecie Buskim;
- zmiany uchwały Nr XLIV/441/2023 w sprawie przyjęcia od Wojewody Świętokrzyskiego niektórych zadań związanych z przeprowadzeniem kwalifikacji wojskowej w latach 2023 – 2027;
- zmiany uchwały Nr LI/518/2023 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 1 grudnia 2023 roku w sprawie przyznania dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Brata Alberta Chmielowskiego w Busku - Zdroju dotacji celowej dofinansowanej z Rządowego Programu Odbudowy Zabytków na realizację zadania o nazwie "Remont fundamentów murowanej Kaplicy p.w. Św. Anny w Parku Zdrojowym w Busku - Zdroju";
- podjęcia współpracy z Gminą Busko - Zdrój celem przystąpienia do projektu w ramach Polsko - Szwajcarskiego Programu Rozwoju Miast, finansowanego z Drugiej Edycji Szwajcarskiej Pomocy Finansowej;
- ustalenia opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu usuniętego z dróg powiatu na parkingu strzeżonym oraz kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia a następnie odstąpienia od usunięcia pojazdu;
- wyrażenia zgody dla powiatowej jednostki organizacyjnej na oddanie części nieruchomości w najem (dot. I LO w Busku - Zdroju);
- wyrażenia zgody dla powiatowej jednostki organizacyjnej na oddanie części nieruchomości w najem (dot. SOS-W dla Niepełnosprawnych Ruchowo w Busku – Zdroju);
- uchylenia uchwały Nr XLVI/463/2023 Rady Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 26 maja 2023 roku w sprawie wyrażenia zgody dla powiatowej jednostki organizacyjnej na użyczenie nieruchomości;
- przyjęcia planu pracy Rady Powiatu na 2025 rok;
- zatwierdzenia planów pracy Komisji Rady Powiatu na 2025 rok;

- wyrażenia zgody dla powiatowej jednostki organizacyjnej na oddanie części nieruchomości w najem (dot. I LO w Busku – Zdroju – sklepik);
- wyrażenia zgody dla powiatowej jednostki organizacyjnej na oddanie części nieruchomości w najem (dot. I LO w Busku – Zdroju – automaty).

Z zakresu gospodarki finansowej:

Zarząd podjął uchwały w sprawie:

- zmian w budżecie Powiatu Buskiego na rok 2024 (x2);
- przeniesień w planie wydatków budżetu Powiatu Buskiego w 2024 roku (x3);
- zmian w planie finansowym zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych odrębnymi ustawami w 2024 roku;
- zmiany Uchwały Nr 1190/2024 Zarządu Powiatu w Busku - Zdroju z dnia 30 stycznia 2024 roku w sprawie ustalenia planu finansowego dla wydzielonego rachunku dochodów, na którym gromadzone są środki z Funduszu Pomocy i wydatków nimi finansowanych w Powiecie Buskim w 2024 roku (x2);
- ustalenia planu finansowego dla wydzielonego rachunku dochodów, na którym gromadzone są środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 i wydatków nimi finansowanych w Powiecie Buskim w 2024 roku;
- zmiany Uchwały Nr 102/2024 Zarządu Powiatu w Busku – Zdroju z dnia 20 grudnia 2024 roku w sprawie ustalenia planu finansowego dla wydzielonego rachunku dochodów, na którym gromadzone są środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 i wydatków nimi finansowanych w Powiecie Buskim w 2024 roku;
- w sprawie zmiany uchwały nr LIII/533/2024 Rady Powiatu w Busku – Zdroju z dnia 19 stycznia 2024 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu Buskiego na lata 2024 – 2030;
- zmian planu wydatków w podległych jednostkach budżetowych;
- zmian planu dochodów i wydatków w podległych jednostkach budżetowych.

1. Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wnioski:

- Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Busku – Zdroju o zwiększenie środków do planu finansowego na 2025 rok w projekcie pn.: „Nabywanie umiejętności dla zrównoważonej przyszłości” w związku z niewykorzystaniem środków w 2024 r.;
- Dyrektora Zespołu Szkół Techniczno - Informatycznych w Busku – Zdroju o zwiększenie limitu wydatków w planie budżetowym na rok 2025 o kwotę 17 364 zł na realizację projektu pn.: „Zagraniczne praktyki drogą do kariery 4” w związku z niewykorzystaniem środków w 2024 r.;
- Dyrektora Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej w Busku – Zdroju o zmiany w planie finansowym wydatków na 2025 rok;
- Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju o przesunięcie środków z bieżącego utrzymania dróg;
- Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju o zwiększenie budżetu jednostki na 2025 rok o kwotę 54 290,00 zł w związku z wypłatą odszkodowań za prawo własności do nieruchomości zajętych w ramach realizowanego przedsięwzięcia pn. „Rozbiórka istniejącego mostu i budowa mostu w ciągu drogi powiatowej Nr 0122T Słupia – Komorów w m. Karsy Dolne gm. Pacanów wraz z przebudową drogi powiatowej Nr 0122T, polegającej na budowie dojazdów”;
- Dyrektora Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Winiarach o wyrażenie zgody na dokonanie przesunięć;
- Dyrektora Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Winiarach o zabezpieczenie środków na 2025 rok w paragrafie 6050 w kwocie 80 000 zł z przeznaczeniem na

naprawę uszkodzonej przez złamane drzewo ściany elewacji budynku oraz zniszczonego przez ptactwo gzymsu;

- Starosty Buskiego o przeniesienie planowanych wydatków budżetowych;
 - Naczelnika Wydziału GKN o zabezpieczenie kwoty 10 000,00 zł w planowanym budżecie Powiatu na 2025 rok na pokrycie kosztów związanych z podpisaniem aktów notarialnych dotyczących darowizn od osób fizycznych na rzecz Powiatu Buskiego działek przeznaczonych pod drogę powiatową Nr 1062T Magierów – Piestrzec – Zołcza – Ugory;
 - Naczelnika Wydziału GKN o zabezpieczenie środków finansowych w planowanym budżecie Powiatu na 2025 r. oraz 2026 r. na pokrycie kosztów związanych z opracowaniem numerycznej mapy ewidencji gruntów i budynków dla gminy Pacanów, a także modernizację ewidencji gruntów i budynków dla obrębów: Dobrowoda i Mikułowice, wraz z nadzorem technicznym wykonywanych prac.
2. Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wniosek Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju o zabezpieczenie środków w wysokości 14 315 zł na rok 2025 w związku z wypłatą odszkodowań za prawo własności do nieruchomości zajętych w ramach realizowanego przedsięwzięcia pn. *„Ochrona bioróżnorodności obszarów cennych przyrodniczo poprzez utworzenie edukacyjnej ścieżki rowerowej łączącej gminy uzdrowiskowe Busko – Zdrój i Solec – Zdrój”*.
 3. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Prezesa Zarządu Oddziału Powiatowego TPD w Busku – Zdroju w sprawie dokonania przesunięć między pozycjami preliminarza kosztów funkcjonowania Warsztatów Terapii Zajęciowej przy Towarzystwie Przyjaciół Dzieci w Busku – Zdroju na 2024 rok.
 4. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Caritas Diecezji Kieleckiej w sprawie dokonania przesunięć między pozycjami preliminarza kosztów funkcjonowania Warsztatów Terapii Zajęciowej w Piasku Wielkim na 2024 rok.
 5. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Gnojnie w sprawie dokonania przesunięć między pozycjami preliminarza kosztów funkcjonowania Warsztatów Terapii Zajęciowej w Gnojnie na 2024 rok.
 6. Zarząd Powiatu przyjął *Sprawozdanie rzeczowo - finansowe samorządu powiatowego o zadaniach zrealizowanych ze środków PFRON w 2024 roku*.
 7. Zarząd Powiatu przyjął:
 - sprawozdanie kwartalne Warsztatów Terapii Zajęciowej w Piasku Wielkim przy Caritas Diecezji Kieleckiej z wykorzystania środków finansowych za IV kwartał 2024 roku;
 - sprawozdanie kwartalne Warsztatów Terapii Zajęciowej przy Towarzystwie Przyjaciół Dzieci w Busku – Zdroju z wykorzystania środków finansowych za IV kwartał 2024 roku;
 - sprawozdanie kwartalne Warsztatów Terapii Zajęciowej przy Domu Pomocy Społecznej w Gnojnie z wykorzystania środków finansowych za IV kwartał 2024 roku.

8. Zarząd Powiatu zapoznał się z pisemną opinią Komisji Finansowo – Budżetowej z dnia 21.01.2025 r. dotyczącą projektu uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Buskiego na rok 2025 oraz projektu uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Powiatu Buskiego na lata 2025 – 2030.

Z zakresu edukacji, kultury, kultury fizycznej i promocji powiatu:

Zarząd podjął uchwały w sprawie:

- upoważnienia dyrektora jednostki oświatowej prowadzonej przez Powiat Buski do podejmowania czynności w zakresie realizacji projektu pn. „Zagraniczne praktyki drogą do kariery 5”;
 - upoważnienia dyrektora jednostki oświatowej prowadzonej przez Powiat Buski do podejmowania czynności w zakresie realizacji projektu pn. „Wzmacnianie pozycji na rynku pracy przyszłych architektów krajobrazu i hotelarzy”;
 - upoważnienia dyrektora jednostki oświatowej prowadzonej przez Powiat Buski do podejmowania czynności w zakresie realizacji projektu pn. „Międzynarodowy wymiar edukacji”.
1. Zarząd Powiatu wyraził zgodę na nieodpłatne udostępnienie Stowarzyszeniu KS Handbalowe Busko hali sportowej przy I Liceum Ogólnokształcącym w Busku – Zdroju w dniu 19.01.2025 w godz. 9⁰⁰ – 11³⁰, celem przeprowadzenia rozgrywek ligowych w kategorii młodzik w piłce ręcznej. Ostateczną decyzję w powyższej sprawie podejmie Dyrektor I LO w Busku – Zdroju, po zapewnieniu obsługi budynku.
 2. Zarząd Powiatu zapoznał się z opiniami Związków Zawodowych dotyczących projektu uchwały w sprawie ustalenia na rok 2025 planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za udział nauczycieli w formach i specjalnościach kształcenia i doskonalenia zawodowego w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Buski. Przesłane opinie są opiniami pozytywnymi.
 3. Zarząd Powiatu zapoznał się z *Informacją o dokonanych zmianach w arkuszach organizacji szkół i placówek prowadzonych przez Powiat Buski za okres od 1 września do 31 grudnia 2024 r.*
 4. W związku ze zbliżającym się terminem naboru kandydatów do klas pierwszych szkół ponadpodstawowych na rok szkolny 2025/2026, Zarząd Powiatu ustalił - na potrzeby elektronicznej rekrutacji (na dzień symulacji) - minimalną liczbę uczniów w oddziałach klas pierwszych w przypadku:
 - liceum ogólnokształcącego na poziomie 30 osób (w klasach, w których występuje podział na grupy) i 24 osób (w klasach, w których ten podział nie występuje),
 - technikum – na poziomie 30 osób (w klasach, w których występuje podział na grupy) i 24 osób (w klasach, w których ten podział nie występuje).
 - szkoły branżowej pierwszego stopnia – na poziomie 24 osób.Zarząd Powiatu zobowiązał Dyrektorów szkół, aby przy konstruowaniu oferty edukacyjnej na rok szkolny 2025/2026 – poza decyzją Zarządu Powiatu dotyczącą minimalnej liczby uczniów w oddziałach klas pierwszych – uwzględniali w szczególności:
 - zapisy obwieszczenia Ministra Edukacji w *sprawie prognozy zapotrzebowania na pracowników w zawodach szkolnictwa branżowego na krajowym i wojewódzkim rynku pracy*, które jest publikowane do dnia 1 lutego danego roku, zgodnie z art. 46b ust. 3 ustawy *Prawo Oświatowe*;

- spodziewaną liczbę absolwentów szkół podstawowych w roku szkolnym 2024/2025 w liczbie ok. 610.

Ponadto, Zarząd Powiatu upoważnił Przewodniczącego Zarządu Jerzego Kolarza oraz Wiceprzewodniczącego Zarządu Stanisława Klimczaka, aby w indywidualnych przypadkach w dniu symulacji podejmowali decyzje w oparciu o analizę konkretnego oddziału co do obniżenia minimalnej liczby uczniów.

5. Zarząd Powiatu zapoznał się ze sprawozdaniami Dyrektora Zespołu Szkół Techniczno – Informatycznych w Busku – Zdroju z realizacji projektów edukacyjnych pn.:
 - „*Zagraniczne praktyki – drogą do kariery 3*” za okres 01.07.2024 r. – 31.12.2024 r.;
 - „*Zagraniczne praktyki – drogą do kariery 4*” za okres 01.10.2024 r. – 31.12.2024 r.;
 - „*Kompetentna kadra kluczem do sukcesu*” za okres 01.07.2024 r. – 31.12.2024 r.
6. W związku z wnioskiem redakcji Echa Dnia o dofinansowanie 73 Plebiscytu Sportowego – Świętokrzyskie Gwiazdy Sportu 2024 Zarząd Powiatu postanowił przeznaczyć środki finansowe w wysokości 1 000 zł w ramach promocji sportowców Powiatu Buskiego.
7. Zarząd Powiatu przyjął *Sprawozdanie z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli początkujących, mianowanych i dyplomowanych w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego za 2024 r.*
8. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Powiatowego Międzyszkolnego Ośrodka Sportowego w Busku – Zdroju o wyrażenie zgody na zatrudnienie pracownika na stanowisku starszej woźnej.
9. Zarząd Powiatu negatywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego dla Niepełnosprawnych Ruchowo w Busku – Zdroju o wyrażenie zgody na przedłużenie umowy o pracę na czas określony dla pracownika zatrudnionego na stanowisku sprzątaczką, pomoc nauczyciela.
10. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego w Busku – Zdroju w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie zatrudnienia dozorca w Internacie.
11. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Busku – Zdroju o wyrażenie zgody na przedłużenie umów o pracę dla pracowników zatrudnionych na stanowiskach: dozorca, sprzątaczką.
12. Zarząd Powiatu podjął decyzję o zawarciu porozumienia w zakresie opieki stomatologicznej dla uczniów z podmiotem leczniczym Enema Sp. z o.o. Jednocześnie Zarząd Powiatu wyraził zgodę na użyczenie przez Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego w Busku – Zdroju lokalu użytkowego o powierzchni 14,335 m² w internacie w/w Szkoły przy ul. Mickiewicza 21 w Busku – Zdroju celem utworzenia gabinetu dentystycznego i realizacji świadczeń gwarantowanych z zakresu usług stomatologicznych dla dzieci i młodzieży.

13. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w Busku – Zdroju w sprawie zatwierdzenia kwoty stypendium za wyniki w nauce oraz osiągnięcia sportowe. Kwota stypendium wynosi 200 zł dla ucznia. Do stypendium za wyniki w nauce wytypowano 27 uczniów oraz 2 uczniów za osiągnięcia sportowe.

Z zakresu ochrony zdrowia, pomocy społecznej i polityki prorodzinnej:

1. Zarząd Powiatu zapoznał się z decyzją Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Busku – Zdroju z dnia 23 grudnia 2024 r. Znak: NEP.9020.2.12.2024.
2. Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem PGNiG Obrót Detaliczny Sp. z o.o. z dnia 27.12.2024 r. skierowanym do Rady Powiatu w Busku – Zdroju jako Przedstawiciela organu nadzorującego ZOZ w Busku – Zdroju informującym, że Placówka ta jest od dłuższego czasu dłużnikiem Spółki.
3. Zarząd Powiatu zapoznał się z Uchwałą Nr 15/2024 z dnia 23 grudnia 2024 r. Rady Społecznej przy Zespole Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju w sprawie wyrażenia opinii na temat zmian w rocznym planie rzeczowo – finansowym na rok 2024 w Zespole Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju.
4. Na posiedzeniu Zarządu Powiatu w dniu 20 grudnia 2024 r. Urzędujący Członek Zarządu Powiatu Andrzej Lasak w swoim imieniu złożył formalny wniosek o odwołanie z funkcji Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju Pana Grzegorza Lasaka uzasadniając, że przyczyną w/w wniosku jest utrata zaufania do osoby Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju. Przedmiotowy wniosek będzie rozpatrywany na jednym z kolejnych posiedzeń Zarządu.
5. Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju w sprawie funkcjonowania gabinetów profilaktyki zdrowotnej i pomocy przedlekarskiej w szkołach prowadzonych przez Powiat. Przewodniczący Zarządu analizując przedłożone materiały zwrócił uwagę na czas pracy pielęgniarek szkolnych sugerując zweryfikowanie godzin ich pracy do czasu przebywania uczniów w szkole.
6. Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju skierowanym do Wojewody Świętokrzyskiego o wyrażenie zgody na częściowe zaprzestanie działalności leczniczej w zakresie Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii na okres 20-31.01.2025r. Powodem przedmiotowego wniosku jest konieczna dezynfekcja oddziału w związku ze stwierdzeniem ogniska epidemicznego. Na czas planowanej dezynfekcji zostanie zawarte porozumienie o współpracy w zakresie zapewnienia dostępu pacjentom Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju do Oddziału Anestezjologii i Intensywnej Terapii w Zespole Opieki Zdrowotnej w Pińczowie. Powyższe porozumienie wynika z wymogów NFZ i zabezpiecza pracę bloku operacyjnego na czas planowanej dezynfekcji.
7. Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem Świętokrzyskiego Oddziału Wojewódzkiego NFZ w sprawie wyrażenia pozytywnej opinii dotyczącej czasowego zaprzestania działalności leczniczej w Oddziale Anestezjologii i Intensywnej Terapii w terminie od 20 do 31 stycznia 2025 roku.
8. Zarząd Powiatu zapoznał się z decyzją Wojewody Świętokrzyskiego w sprawie wyrażenia zgody na czasowe zaprzestanie działalności leczniczej w Oddziale Anestezjologii i Intensywnej Terapii w Zespole Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju

w terminie od 20 do 31 stycznia 2025 r. ze względu na konieczność wykonania dezynfekcji pomieszczeń Oddziału w związku ze stwierdzeniem ogniska epidemicznego.

9. Rozpatrując wniosek Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju w sprawie zaopiniowania zaciągnięcia skonsolidowanej pożyczki wraz z pożyczką na spłatę zobowiązań w łącznej kwocie 40 mln zł Zarząd Powiatu przyjął powyższą informację do wiadomości nie podejmując w przedmiotowym zakresie uchwały.
10. Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju skierowanym do Burmistrza Miasta i Gminy w Busku – Zdroju, w którym Dyrektor w nawiązaniu do ustaleń z posiedzenia Zarządu Powiatu informuje, że został zakreślony czas wykonania nowej nitki kanalizacji sanitarnej z budynków zlokalizowanych przy ul. Bohaterów Warszawy 67 A w Busku – Zdroju (dawne hotelowce szpitala) przez Gminę Busko – Zdrój oraz Właściciela, w terminie do 30 czerwca 2025 r. W przypadku nie wykonania własnych przyłączy, z budynku dawnego hotelowca do miejskiej sieci kanalizacji, ZOZ w Busku – Zdroju będzie zmuszony odciąć istniejące przyłącze.
11. Zarząd Powiatu zapoznał się z pismami Dyrektora Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju w sprawie braku wolnych łóżek:
 - w Oddziale Chorób Wewnętrznych;
 - w Oddziale Geriatrycznym;
 - w Oddziale Gruźlicy i Chorób Płuc;
 - w Oddziale Chirurgii Urazowo – Ortopedycznej.
12. Zarząd Powiatu przyjął Program Naprawczy Zespołu Opieki Zdrowotnej w Busku – Zdroju na lata 2024 – 2026.
13. Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem Związków Zawodowych działających przy ZOZ w Busku – Zdroju dotyczącym zamiaru rozwiązywania stosunku pracy z pracownikiem ZOZ w Busku – Zdroju.
14. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Zborowie o wyrażenie zgody na zwiększenie ilości miejsc w Domu Pomocy Społecznej w Zborowie z 65 na 75 oraz wyrażenie zgody na zmniejszenie ilości miejsc w Lokalach Aktywizujących z 22 na 14.
15. Zarząd Powiatu zapoznał się z pismem Dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Zborowie przedstawiającym informacje uzupełniające dotyczące planowanego zwiększenia liczby pensjonariuszy w DPS.
16. Zarząd Powiatu analizował wniosek Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Busku – Zdroju o podjęcie decyzji co do sposobu zagospodarowania usuniętych przeszł ogrodzeniowych w związku z przeprowadzeniem prac remontowo – budowlanych związanych z wykonaniem nowego ogrodzenia na działkach nr 73/33 oraz nr 73/10 (PUP). Zarząd Powiatu postanowił sprzedać usunięte przeszła ogrodzeniowe do ponownego wykorzystania, a w przypadku braku chętnych sprzedaż w/w elementów ogrodzenia na złom. Decyzją Zarządu Powiatu Naczelnik Wydziału

OR we współpracy z Dyrektorem Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Busku - Zdroju zostali zobowiązani do przeprowadzenia procedury sprzedaży.

17. Zarząd Powiatu analizował wniosek Dyrektora Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Winarach o wyrażenie zgody na zatrudnienie pracownika na stanowisko *Pracownik Socjalny*. Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zatrudnienie osoby na stanowisko *Pracownik Socjalny* na czas określony w ramach programów dofinansowanych ze środków z Powiatowego Urzędu Pracy.
18. Zarząd Powiatu analizował wniosek Dyrektora Placówki Opiekuńczo – Wychowawczej w Winarach o wyrażenie zgody na zatrudnienie pracownika na stanowisko *Referent administracyjny*. Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zatrudnienie pracownika na stanowisko *Referent administracyjny* w wymiarze ½ etatu na czas określony w ramach programów dofinansowanych ze środków z Powiatowego Urzędu Pracy, z perspektywą zatrudnienia pracownika na czas nieokreślony.
19. Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją Naczelnika Wydziału SOZ na temat wysokości miesięcznego kosztu utrzymania dziecka w Placówkach Opiekuńczo – Wychowawczych na terenie Powiatu Buskiego w 2025 roku:
 - Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza Zgromadzenia Sióstr Kanoniczek Ducha Świętego de Saxia „Dom Ojca Gwidona Nr 1” – 6 975,00 zł;
 - Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza Zgromadzenia Sióstr Kanoniczek Ducha Świętego de Saxia „Dom Ojca Gwidona Nr 2” – 6 975,00 zł;
 - Placówka Opiekuńczo – Wychowawcza w Winarach – 13 030,68 zł.
20. Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodziny w Busku – Zdroju na temat wysokości miesięcznego kosztu utrzymania mieszkańca w Domach Pomocy Społecznej na terenie Powiatu Buskiego w roku 2025:
 - Dom Pomocy Społecznej w Zborowie – 7 335,00 zł;
 - Dom Pomocy Społecznej w Gnojnie – 7 363,00 zł;
 - Dom Pomocy Społecznej w Słupi – 6 400,00 zł.
21. Zarząd Powiatu zapoznał się z planem pracy Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Busku – Zdroju na I półroczu 2025 roku wraz z planem kontroli na I półroczu 2025 roku.
22. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Komendanta Powiatowej Policji w Busku – Zdroju o zakup dla funkcjonariuszy 220 sztuk odznak, tzw. garnizonówek.

Z zakresu geodezji i gospodarki nieruchomościami:

Zarząd podjął uchwałę w sprawie:

- wyrażenia zgody na nabycie w drodze darowizny nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa.

1. Zarząd Powiatu analizował pismo z dnia 09.12.2024 r. w sprawie zwiększenia w trybie negocjacji odszkodowania w związku z decyzją o przejęciu na cele publiczne działki Nr 700/1, której Wnioskodawczyni jest współwłaścicielem. Wnioskodawczyni informuje, że rozważa zlecenie przeprowadzenia niezależnej wyceny nieruchomości przez niezależnego rzeczoznawcę majątkowego. Ze względu na ograniczenia czasowe i techniczne, niezależna wycena może nie zostać zakończona przed upływem terminu na zgłaszanie ewentualnych zastrzeżeń do oferowanego odszkodowania. Ponadto Wnioskodawczyni wnosi o wykup działki Nr 700/2 przylegającej do działki Nr 700/1 po cenie za metr kwadratowy identycznej z ustaloną dla działki Nr 700/1. Biorąc pod uwagę, że część nieruchomości, powstała na skutek podziału, straciła znaczenie gospodarcze i atrakcyjność oraz to, że w Miejscowym Planie Zagospodarowania Przestrzennego w/w działka ujęta jest jako leśna, Zarząd Powiatu wyraził zgodę na wykup działki Nr 700/2. Zarząd Powiatu uznał, iż nie ma możliwości dokonania wykupu działki Nr 700/2 w cenie tożsamej za m² jak przy działce Nr 700/1. Podstawą do ustalenia kwoty za jaką może zostać wykupiona działka Nr 700/2 będzie opinia rzeczoznawcy majątkowego, określająca wartość przedmiotowej nieruchomości.

Z zakresu komunikacji i drogownictwa:

Zarząd podjął uchwałę w sprawie:

- wyrażenia opinii do uchwały Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego w sprawie ustalenia przebiegu istniejących dróg wojewódzkich na terenie Powiatu Buskiego.

1. Zarząd Powiatu zaakceptował *Plan bieżącego utrzymania dróg na 2025 r.*
2. Zarząd Powiatu analizował wniosek Radnej Rady Powiatu w Busku – Zdroju w sprawie wykonania chodnika oraz poszerzenia drogi powiatowej Nr 1103T Kawczyce – Zbludowice na odcinku od ul. Leśnej w m. Zbludowice do drogi powiatowej Nr 1051T Radzanów – Kawczyce – Hołudza – Chotel Czerwony o dł. 2,1 km. Zarząd Powiatu postanowił przyjąć przedmiotowy wniosek do planu potrzeb przebudowy i remontów dróg powiatowych. W przypadku pojawienia się możliwości aplikowania o środki finansowe Zarząd Powiatu dokona wyboru najpilniejszych do realizacji zadań. Jednocześnie, Zarząd Powiatu zobowiązał Dyrektora PZD w Busku - Zdroju, aby udzielając odpowiedzi Radnej Rady Powiatu zawarł informację dotyczącą szerokości pasa drogowego na wskazanym odcinku drogi i związanymi z tym trudnościami przy ewentualnej realizacji wnioskowanego zadania.
3. Zarząd Powiatu pozytywnie zaopiniował wniosek Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Busku – Zdroju o wyrażenie zgody na czasowe zatrudnienie pracowników w ilości dwóch osób do pracy w charakterze robotnika drogowego oraz jednej osoby do pracy biurowej.
4. Zarząd Powiatu zapoznał się z zawiadomieniem Wojewody Świętokrzyskiego o wszczęciu postępowania nadzorczego dotyczącego uchwały Nr VII/59/2024 Rady Powiatu w Busku – Zdroju z dnia 20 grudnia 2024 roku w sprawie ustalenia opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdu usuniętego z dróg powiatu na parkingu strzeżonym oraz kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia a następnie odstąpienia od usunięcia pojazdu. Przedmiotowa uchwała stanowi akt prawa miejscowego. W § 4 uchwały zastrzeżono, że podlega ona publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego i wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku. Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego w dniu 23 grudnia 2024 r. W ocenie organu, przedmiotowa uchwała powinna wejść w życie z zachowaniem co najmniej 14 – dniowego okresu vacatio legis, o którym mowa w art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2000 roku o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych.

W sprawach różnych:

Zarząd podjął uchwały w sprawie:

- ustalenia procedury przyjmowania zgłoszeń zewnętrznych oraz podejmowania działań następczych;
- przyjęcia planu pracy Zarządu Powiatu na 2025 rok.

Zarząd wnosi pod obrady Wysokiej Rady następujące projekty uchwał w sprawie:

- uchwalenia budżetu Powiatu Buskiego na rok 2025 (*Radni otrzymali aktualny projekt uchwały*);
- Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2025-2030 (*Radni otrzymali aktualny projekt uchwały*);
- ustalenia na rok 2025 planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli oraz maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za udział nauczycieli w formach i specjalnościach kształcenia i doskonalenia zawodowego w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Buski;
- wyrażenia woli przystąpienia Powiatu Buskiego do realizacji projektu pn. "Zagraniczne praktyki drogą do kariery 5".

oraz n/w sprawozdanie:

- Sprawozdanie Starosty Buskiego z działalności Komisji Bezpieczeństwa i Porządku w Busku - Zdroju za 2024 rok.

PRZEWODNICZĄCY
ZARZĄDU
mgr inż. Jerzy Kolarz